
 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 28.12.2017 № 1104 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Совер-
шенствование системы муници-
пального управления в Парфин-
ском муниципальном районе на 
2017-2019 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2. раздела 4 По-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинско-

го муниципального района, Парфинского городского поселения, их форми-

рования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 №643 

и корректировкой объемов финансирования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Совершенствование системы муниципального управле-

ния в Парфинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержден-

ную постановлением Администрации муниципального района от 23.11.2016 

№ 905 (далее Программа):   

1.1. дополнить раздел 5 паспорта Программы строками 1.1.4 и 1.1.5 

следующего содержания: 

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-

мы: 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 
единица измерения целевого показателя 

Значение целевого 
показателя по годам 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

1.1.4. Соответствие выделенного помещения кабинета по моби-
лизационной подготовке установленным требованиям,(%) 

- 100 100 

1.1.5. Доля муниципальных служащих, прошедших диспансери-
зацию,( %) 

- 100 -»; 



 

 

 

 

1.2. изложить раздел 7 паспорта Программы в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

феде-
раль-
ный 
бюджет 

обла-
стной 
бюд-
жет 

бюджет 
муни-
ципаль-
ного 
района 

бюд-
жет 
город-
ского 
посе-
ления 

бюд-
жеты 
сель-
ских 
посе-
лений 

бюджеты 
государст-
венных 
внебюд-
жетных 
фондов 
Россий-
ской Фе-
дерации 

Другие 
внебюд-
бюд-
жетные 
источ-
ники 

Всего 

2017 - 58,6 261,9 - - - - 320,5 

2018 - - 597,4 - - - - 597,4 

2019 - - - - - - - - 

Всего - 58,6 859,3 - - - - 917,9»; 

 

1.3. изложить строки 1.1, 2.1, 5.1, 7.1 Мероприятий муниципальной 

программы в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы: 

№ 
п/п 

Наименование меро-
приятия 

Испол-
нитель  

Срок 
реали-
зации 

Целе-
вой 
пока-
за-
тель 
(но-
мер 
целе-
вого 
пока-
зате-
ля из 
пас-
порта 
муни-
ници-
ци-
паль-
ной 
про-
грам-
мы) 

Источ-
ник фи-
нанси-
рования 

Объем финансиро-
вания по годам 
(тыс.руб.) 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1. 
  

Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Развитие 
муниципальной 
службы в Парфин-
ском муниципаль-
ном районе» 

управ-
ление 

 

2017-
2019 

 

1.1.1 
– 

1.1.5 
 

бюджет 
муници
ципаль-

паль-
ного 

района 

31,3 362,6 
 
- 
 

обла-
стной 

бюджет 
58,6 - - 

2.1. Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Развитие 

управ-
ление 

2017-
2019 

1.2.1 
бюджет 
муници
ципаль-

100,0 100,0 - 



 

 

 

 

муниципальной 
службы в Парфин-
ском муниципаль-
ном районе» 

паль-
ного 

района 

5.1. Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Информа-
тизация Парфин-
ского муниципаль-
ного района» 

управ-
ление 

2017-
2019 

2.2.1 
– 

2.2.3 

бюджет 
муници
ципаль-

паль-
ного 

района 

129,6 130,8 - 

7.1. Реализация меро-
приятий подпро-
граммы «Противо-
действие корруп-
ции в Парфинском 
муниципальном 
районе» 

Отрас-
левые 
(функ-
цио-
наль-
ные) 

органы 
и 

струк-
турные 

под-
разде-
ления 
Адми-
нист-
рации 
Пар-
фин-
ского 

муници
ципаль-

паль-
ного 

района 

2017-
2019 

3.1.1
.– 

3.1.2
. 

бюджет 
муници
ципаль-

паль-
ного 

района 

1,0 4,0 - 

 

1.4. дополнить пункт 1 раздела 2 паспорта Подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе строками 1.4 

и 1.5 следующего содержания: 

«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы: 

№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения 

целевого показателя 

Значение целевого 

показателя по го-

дам 

2017 2018 2019 

1.4. Соответствие выделенного помещения кабинета по мобили-

зационной подготовке установленным требованиям, (%) 

- 100 100 

1.5. Доля муниципальных служащих, прошедших диспансериза-

цию,( %) 

- 100 -»; 

 
1.5. изложить раздел 4 паспорта Подпрограммы «Развитие муници-

пальной службы в Парфинском муниципальном районе в следующей редак-

ции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. руб.): 



 

 

 

 

Год Источник финансирования 

феде-

раль-

ный 

бюджет 

обла-

стной 

бюд-

жет 

бюд-

жет 

муни-

ципаль

паль-

ного 

района 

бюд-

жет 

город-

ского 

посе-

ления 

бюд-

жеты 

сель-

ских 

посе-

лений 

бюджеты 

государст-

венных 

внебюд-

жетных 

фондов 

Россий-

ской Фе-

дерации 

Другие 

внебюд-

бюд-

жетные 

источ-

ники 

Всего 

2017 - 58,6 131,3 - - - - 189,9 

2018 - - 462,6 - - - - 462,6 

2019 - - - - - - - - 

Всего - 58,6 593,9 - - - - 652,5»; 

 

1.6. изложить пункты 1 и 2 Мероприятий подпрограммы «Развитие му-

ниципальной службы в Парфинском муниципальном районе» в новой редак-

ции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

«Мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе» 

 
1. Задача 1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе 

1.1. 
  

Организация стажировки, профессио-
нальной переподготовки, курсов по-
вышения квалификации и других ви-
дов обучения выборных должностных 
лиц, служащих и муниципальных слу-
жащих муниципального района 

управление 
 

2017-
2019 

 

1.1 – 1.2 
 

бюджет му-
ниципально-

го района 
6,5 23,3 

- 
 

областной 
бюджет 

58,6 - - 

1.2. Формирование кадрового резерва для 
замещения вакантных должностей му-
ниципальной службы в Парфинском 
муниципальном районе 

управление 
2017-
2019 

1.1. - - - - 

1.3. Проведение аттестации муниципаль-
ных служащих и служащих Админист-
рации муниципального района 

управление 
2017-
2019 

1.1. - - - - 

1.4. Мониторинг и актуализация норма-
тивных правовых актов по вопросам 
муниципальной службы 

управление 
2017-
2019 

1.1. - - - - 

1.5. Проведение мероприятий по специаль-
ной оценке условий труда сотрудников 
Администрации муниципального рай-
она 

управление, 
главный спе-

циалист по ГО 
и ЧС Админи-
страции муни-

ципального 
района 

2017 1.3. 
бюджет му-
ниципально-

го района 
24,8 - - 

 
 

№ п/п 

 
Наименование мероприятия 

 
Исполнитель 

 
Срок реа-
лизации 

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта муници-
пальной про-

граммы) 

 
Источник фи-
нансирования 

 
Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 

 

 

 

1.6. Аттестация выделенного помещения 
кабинета по мобилизационной подго-
товке 
 

управление, 
главный спе-

циалист по мо-
билизационной 

подготовке 
Администра-
ции муници-
пального рай-

она 

2018 
год 

1.4 

 
бюджет му-
ниципально-

го района 
 
 

- 131,1 
 
- 

1.7. Проведение мероприятий по диспансе-
ризации муниципальных служащих 

управление, 
комитет обра-
зования и мо-
лодежной по-
литики Адми-
нистрации му-
ниципального 
района, коми-
тет по труду и 
социальной за-
щите населения 

Администра-
ции муници-
пального рай-

она 

2018 
год 

1.5 

 
бюджет му-
ниципально-

го района 
 
 

- 208,2 - 

2 Задача 2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) и повышение его в роли в решении во-
просов местного значения 

2.1. Проведение ежегодного конкурса 
«Лучшее территориальное обществен-
ное самоуправление Парфинского му-
ниципального района» 

управление 
2017-
2019 

2.1. 
бюджет му-
ниципально-

го района 
100,0 100,0 -»; 



 

 

 

 

1.7. изложить раздел 4 паспорта Подпрограммы «Информатизация 

Парфинского муниципального района» в новой редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. руб.): 
Год Источник финансирования 

феде-

ральный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

бюд-

жет 

муни-

ципаль

паль-

ного 

района 

бюд-

жет 

город-

ского 

посе-

ления 

бюдже-

ты сель-

ских 

поселе-

ний 

бюджеты 

государст-

венных 

внебюд-

жетных 

фондов 

Россий-

ской Фе-

дерации 

Другие 

внебюд-

бюд-

жетные 

источ-

ники 

Всего 

2017 - - 129,6 - - - - 129,6 

2018 - - 130,8 - - - - 130,8 

2019 - - - - - - - - 

Всего - - 260,4 - - - - 260,4»; 

 

1.8. изложить строки 2.3 и 2.5 раздела 2 Мероприятий подпрограммы 

«Информатизация Парфинского муниципального района» в новой редакции: 

  

«Мероприятия подпрограммы 

«Информатизация Парфинского муниципального района» 

№ 
п/
п 

Наименование меро-
приятия 

Испол-
нитель 
меро-
при-
ятия 

Срок 
реа-
лиза
за-
ции 

Целе-
вой 
пока-
затель 
(но-
мер 
целе-
вого 
пока-
зателя 
из 
пас-
порта 
под-
про-
грам-
мы) 

Ис-
точ-
ник 
фи-
нан-
сиро
рова
ва-
ния 

Объем финансирова-
ния по годам 

(тыс.руб.) 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.
3. 

Обеспечение функцио-
нирования серверного 
оборудования 

управ-
ление 

2017
-

2019 

2.1. – 
2.4. 

бюд
жет 
му-

ници
ци-

паль
ного 
рай-
она 

 

98,4 99,6 - 



 

 

 

 

2.
5. 

Обеспечение функцио-
нирования и модерниза-
ция официального сайта 
Администрации муници-
пального района 

управ-
ление 

2017
-

2019 

3.2. – 
3.4. 

бюд
жет 
му-

ници
ци-

паль
ного 
рай-
она 

31,2 31,2 -»; 

 

1.9. изложить раздел 4 паспорта Подпрограммы «Противодействие 

коррупции в Парфинском муниципальном районе» в новой редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. руб.): 
Год Источник финансирования 

феде-

раль-

ный 

бюджет 

обла-

стной 

бюд-

жет 

бюд-

жет 

муни-

ципаль

паль-

ного 

района 

бюд-

жет 

город-

ского 

посе-

ления 

бюд-

жеты 

сель-

ских 

посе-

лений 

бюджеты 

государст-

венных 

внебюд-

жетных 

фондов 

Российской 

Федерации 

Другие 

внебюд-

бюд-

жетные 

источ-

ники 

Всего 

2017 - - 1,0 - - - - 1,0 

2018 - - 4,0 - - - - 4,0 

2019 - - - - - - - - 

Всего - - 5,0 - - - - 5,0»; 

 

1.10. изложить строку 1.3 раздела 1 Мероприятий подпрограммы «Про-

тиводействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» в новой ре-

дакции: 

«Мероприятия подпрограммы 

«Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 
№ 
п/
п 

Наименование меро-
приятия 

Ис-
полни-
тель 
меро-
при-
ятия 

Срок 
реа-
лиза-
ции 

Целевой 
показа-
тель 
(номер 
целевого 
показа-
теля из 
паспор-
та под-
про-
граммы) 

Источ-
ник 
финан-
сиро-
вания 

Объем финанси-
рования по годам 
(тыс.руб.) 
2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1.3
. 

Организация прохож-
дения муниципальными 
служащими структур-
ных подразделений 
Администрации муни-
ципального района 
курсов повышения ква-
лификации и профес-

управ-
ление 

2017-
2019 

1.1 

бюд-
жет 

муни-
ципаль
паль-
ного 

района 

1,0 4,0 -». 



 

 

 

 

сиональной подготов-
ки, включающие во-
просы противодействия 
коррупции и способст-
вующие созданию 
стойкого антикорруп-
ционного поведения 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 


